Договор аренды мебели №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет
1.1. По настоящему договору Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение и пользование следующие мебель и оргтехнику: ____________________________ (далее по тексту - Арендуемое имущество).

1.2. Арендуемое имущество должно использоваться Арендатором в соответствии с его целевым назначением для осуществления ___________________________ .
1.3. На момент заключения настоящего договора передаваемое в аренду Арендуемое имущество принадлежит Арендодателю на праве собственности, что подтверждается ____________________________.

1.4. Передаваемое в аренду Арендуемое имущество находится в технически исправном состоянии, пригодном для его использования, свободно от любых прав третьих лиц и иных обременений.

1.5. Срок действия настоящего договора с _______________ по _________________.

1.6. Арендуемое имущество должно быть передано в аренду не позднее ____________ дней с момента заключения Сторонами настоящего договора.

1.7. Передача Арендуемого имущества осуществляется _____________________ .
1.8. Передача Арендуемого имущества в аренду и его возврат Арендодателю оформляются актами приема-передачи Арендуемого имущества, в которых указывается техническое состояние Арендуемого имущества на момент передачи.

1.9. Доставка Арендуемого имущества Арендатору до его местонахождения осуществляется за счет _____________________ .
2. Цена договора
2.1. За пользование Арендуемым имуществом Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату.

2.2. Арендная плата устанавливается в денежной форме и составляет ________________ рублей в месяц из расчета __________________ .
2.3. Не позднее _____________ числа каждого месяца, начиная со дня заключения Сторонами настоящего договора, Арендатор уплачивает в пользу Арендодателя арендную плату путем перечисления денежных средств на банковский счет Арендодателя.

2.4. Обязанность Арендатора по уплате арендной платы считается исполненной с даты________________________
2.5. Размер арендной платы, при наличии в том необходимости и объективных реальностей, может в период срока действия настоящего договора изменяться по соглашению Сторон в сроки, которые могут быть дополнительно определены Сторонами договора аренды, но не чаще одного раза в год.
3. Обязанности сторон
3.1. Арендодатель обязан:
Передать право пользования мебелью Арендатору на срок, установленный настоящим соглашением.

Предоставить мебель в надлежащем состоянии.

Провести инструктаж для Арендатора по правилам пользования объекта аренды.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим соглашением.
3.2. Арендатор обязуется:
В соответствии с условиями соглашения производить арендную плату за пользование предоставленной Арендодателем мебелью в сроки, предусмотренные соглашением.

Использовать объект арендного соглашения по его целевому назначению.

Бережно относиться к предоставленному в аренду имуществу.

Не производить вскрытия мебели или каких-либо изменений в его конструкции без письменного согласия Арендодателя.

По окончанию действия договора возвратить арендуемое имущество в надлежащем состоянии с учетом естественного износа.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим соглашением.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору.

4.2. Арендодатель несет ответственность за недостатки сданного им имущества, которые мешают нормальному пользованию им.

4.3. В случае если такие недостатки оговаривались сторонами при заключении сделки, Арендодатель ответственности не несет.

4.4. Риски по потере, порче или краже имущества берет на себя Арендатор.

4.5. В случае просрочки исполнения обязательств по выплате арендной платы, за каждый просроченный день начисляется пени в размере ________ от суммы задолженности.

4.6. В случае использования арендуемого имущества не по целевому назначению, Арендатор обязуется выплатить штраф в размере ________.
5. Заключительные положения
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.2. Переход права собственности на сданное в аренду Арендуемое имущество к другому лицу не является основанием для изменения и расторжения настоящего договора.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в судебном порядке по требованию Арендодателя в случаях, когда Арендатор:

- пользуется Арендуемым имуществом с существенным нарушением условий настоящего договора или назначением Арендуемого имущества либо с неоднократными нарушениями;

- существенно ухудшает состояние Арендуемого имущества;

- более двух раз подряд по истечении установленного настоящим договором срока платежа не вносит арендную плату.

Арендодатель уведомляет Арендатора о необходимости исполнения им обязательства в разумный срок путем направления письменного предупреждения ______________________________ .

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в судебном порядке по требованию Арендатора в случаях, когда:

- Арендодатель не предоставляет Арендуемое имущество в пользование Арендатору либо создает препятствия пользованию Арендуемым имуществом в соответствии с условиями настоящего договора или назначением Арендуемого имущества;

- переданное Арендатору Арендуемое имущество имеет препятствующие пользованию им недостатки, которые не были оговорены Арендодателем при заключении договора, не были заранее известны Арендатору и не должны были быть обнаружены Арендатором во время осмотра Арендуемого имущества при заключении настоящего договора;

- Арендодатель не производит являющийся его обязанностью капитальный ремонт Арендуемого имущества;

- Арендуемое имущество в силу обстоятельств, за которые Арендатор не отвечает, окажется в состоянии, не пригодном для использования

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до ___________
5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Арендатор:
	Арендодатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/